

---

# ***Ricco's Kaffe ApS***

c/o C. P. Dyvig & Co. A/S, Amaliegade 47, 1256  
København K

## **Årsrapport for 2017**

(regnskabsår 6/1 - 31/12)

---

CVR-nr. 38 31 09 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2018

Troels Askerød  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 6. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ricco's Kaffe ApS  
c/o C. P. Dyvig & Co. A/S  
Amaliegade 47  
1256 København K

CVR-nr.: 38 31 09 76  
Regnskabsperiode: 6. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Troels Knut Rørbæk Askerud, formand  
Christian Peter Dyvig  
Ricco Harder Sørensen

### Direktion

Ricco Harder Sørensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ricco's Kaffe ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte gennem besiddelser af kapitalandele i andre selskaber, at udøve virksomhed med cafédrift og catering samt enhver anden virksomhed forbunden hermed efter ledelsens skøn.

## Udvikling i året

Selskabet erhvervede pr. 15. januar 2017 virksomheden Riccos Kaffebær v/Ricco Sørensen. Selskabet driver 15 kaffebær, hvoraf 5 er åbnet i regnskabsåret.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser som forventet et underskud på DKK 3.192.592, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.142.592.

Årets resultat skyldes en betydelig ekspansion og opstartsomkostninger i forbindelse med åbning af 5 nye kaffebær.

En af selskabets anpartshavere har ydet lånetilsagn for op til DKK 5 mio., hvor af DKK 4,9 mio. var trukket pr. 31. december 2017. Af den samlede gældsforpligtelse vil anpartshaverne efter balancedagen gældskonvertere DKK 2,8 mio til egenkapital.

Selskabet anpartshaver vil herudover sikre tilførsel af yderligere likviditet, såfremt det måtte opstå behov herfor.

Årets resultat skyldes selskabets ekspansion og opstartsomkostninger. Selskabets ledelse har iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen og de realiserede tal for 2018 understøtter dette.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en positiv indtjening i 2018, når der bortset for yderligere ekspansionsomkostninger, og de realiserede tal for 2018 til dato understøtter dette.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets anpartshaver har efter balancedagen i overensstemmelse med den oprindelige intention konverteret ansvarlig gæld DKK 2,8 mio til anpartskapital klasse C anparter til kurs 100.

Derudover har der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 6. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.890.538</b>
Personaleomkostninger	2	-10.333.304
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-671.507</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.114.273</b>
Finansielle indtægter		4.103
Finansielle omkostninger	3	<u>-82.422</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.192.592</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-3.192.592</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-3.192.592</u>
		<b><u>-3.192.592</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.591.954
Indretning af lejede lokaler		1.013.358
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>3.605.312</u></b>
Deposita		698.293
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>698.293</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.303.605</u></b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>75.373</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		239.016
Andre tilgodehavender		714.551
Periodeafgrænsningsposter		140.299
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.093.866</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>901.466</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>2.070.705</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.374.310</u></b>

## Balance 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK
Selskabskapital		2.050.000
Overført resultat		-3.192.592
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>-1.142.592</b>
Ansvarlig lånekapital		4.870.557
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>4.870.557</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700.180
Anden gæld		1.942.908
Periodeafgrænsningsposter		3.257
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.646.345</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.516.902</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.374.310</b>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7	
Anvendt regnskabspraksis	8	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	0	2.000.000
Årets resultat	0	-3.192.592	-3.192.592
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>-3.192.592</u></b>	<b><u>-1.142.592</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

I selskabets 1. regnskabsår er der genereret et underskud på TDKK 3.193, hvilket skyldes udvidelse af kæden ved indretning af nye butikker samt opstartsomkostninger mm.

Selskabets anpartshaver har efter balancedagen i overensstemmelse med den oprindelige intention konverteret ansvarlig gæld DKK 2,8 mio til anpartskapital klasse C anparter til kurs 100.

Selskabets anpartshavere vil sikre tilførsel af yderligere likviditet, såfremt der måtte opstå behov herfor.

	2017
	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	10.141.278
Pensioner	6.610
Andre omkostninger til social sikring	176.022
Andre personaleomkostninger	9.394
	<u>10.333.304</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>78</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	75.439
Valutakurstab	6.983
	<u>82.422</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Tilgang ved tilkøb af virksomhed	1.929.546	70.454
Tilgang i årets løb	1.211.074	1.065.745
Tilgang ved tilkøb af virksomhed 31. december	<u>3.140.620</u>	<u>1.136.199</u>
Ned- og afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	<u>548.666</u>	<u>122.841</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>548.666</u>	<u>122.841</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.591.954</u></b>	<b><u>1.013.358</u></b>

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
A-anparter (stemmeberettigede)	48.000	48.000
B-anparter (stemmeløse)	2.000	2.000
C-anparter (stemmeløse)	2.000.000	<u>2.000.000</u>
		<b><u>2.050.000</u></b>

C-anparterne har en forlodsudbytteret på den indskudte kapital med tillæg af en årlig rente. Efter den forlodsudbytteret er indfriet, er C-anparterne ikke længere udbytteberettiget og udbytte tilfalder A- og B-anparterne.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>	
Efter 5 år	4.870.557
Langfristet del	<u>4.870.557</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>
	<b><u>4.870.557</u></b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

	<u>2017</u> DKK
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode	<u>2.629.001</u>



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ricco's Kaffe ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.